
Seniorenbeauftragte der Städte und Gemeinden 

Anrede Vorname Nachname Ort Telefonnummer  Beauftragt für  

Herr Konrad Specker Bad Heilbrunn 
0170 837 61 12 

speckerbaeck@nro1.de  
Senioren 

 

Herr Josef Schröfl Bad Heilbrunn 
08046 17 56 

j.schroefl@web.de  
Seniorenen stellv. 

 

Frau Ulrike Bomhard Bad Tölz 

08041 24 91 

u.bomhard@stadtrat.bad-

toelz.de  

Senioren 

 

Herrn Franz J. Späth Bad Tölz 
08041 504 -311 
spaeth@bad-toelz.de  

Kommunale 
Sozialplanung  

Frau Monika Huppelsberg Benediktbeuern 
08857 39 60 

monika.hupperlsberg@web.de  
Senioren 

 

Frau  Diana Ruf Bichl 
08857 69 75 66 

diana.ruf@gmx.de  
Soziales 

 

Frau Ursula Disl Dietramszell 
08027 1263 

uschidisl@gmx.de  

Senioren und  

Menschen m. Beh. 

 

Frau Ingrid Grimm Dietramszell 
0160 996 346  18 

grimm.ingrid@googlemail.com  

Senioren und  

Menschen m. Beh. 

 

Frau  Theresia Bauer Egling theresia-bauer@gmx.de    

Herr Max Hartl Egling 
0151 165 629 75 

MHartl@t-online.de  
Senioren stellv. 

 

Herr Alexander  Sebald Eurasburg 
08179 923 16 

alexander.sebald@gmx.de  
Senioren 

 

Herr Helmut Steinberger Eurasburg 08171 104 44 Senioren stellv.  

Frau Susanne Merk Gaißach 
08041 731 58 

krtoelmerks@gmail.com  
Senioren 

 

Frau Dr.  Sabine Gus-Mayer Geretsried 
08171 64 90 87 

sabine@gus-mayer.de  
Senioren 

 

Frau Claudia Petzl Greiling 
08041 793 90 39  

claudia.petzl@web.de  
Soziales 

 

Frau  Bettina Schauer Icking 
0178 538 86 11 

b.schauer@web.de  
Senioren 

 

Frau Eugenie Grünwald Jachenau 
08043 497 

eugenie.gruenwald@gmx.de  
Senioren 

 

Frau Veronika Lautenbacher Kochel am See 

08851 14 29 

veronika.lautenbacher@online.

de  

Senioren 

 

Frau Elisabeth Grasberger Königsdorf 08179 82 26 Senioren  

Frau Birgitta Opitz Lenggries 
08042 52 11 

birgitta.opitz@gmx.de  
Senioren 

 

Herr Nikolaus Bahle Münsing 
08177 92 69 66 

nikolaus.bahle@gmx.de  
Senioren 

 

Frau Helga Lehner Münsing 

08177 658 

helga-lehner@t-online.de 

 

Senioren stellv. 
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Frau Margit Engl Reichersbeuern 
08041 793 27 69 

margit.engl@gmx.de  
Senioren 

  

Herr Dr. Matthias Thumfart Sachsenkam 

0162 139 84 83 

matthias.thumfart@astrazeneca

.com  

Senioren und 

Menschen m. Beh. 

 

Frau Maria Wolf Wackersberg 
08041 41 535 

mariawolf13@gmx.de  

Senioren und 

Menschen m. Beh. 

 

Frau Dr. Ulrike Krischke Wolfratshausen 
08171 346 464 

uli@krischke.de  
Senioren 

 

 

Frau Sibylle Gruber Wolfratshausen 

08171 214 -231 

sibylle.gruber@wolfratshausen.

de  

Senioren 

 

Stand 10/2022 
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